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Wageningen University, Холандија 
1990. 
Wageningen University, Холандија 
1988. 
Rothamsted experimental station, Велика Британија   
Работно искуство 
1981 – сега 
УКИМ Земјоделски институт Скопје 
Научни интереси 

- Биолошка борба против штетни инсекти 
- Интегрална мерки за заштита на земјоделските култури  

Наставна дејност 
Програма Органско и биодинамично растително производство (2022 – во тек) 

-  Заштита на растенијата во органско и биодинамично производство  
 
Програма Растително производство (2012 – 2018) 
Потпрограма Расадничко производство 

- Болести, штетници  и плевели во расадничко производство  
- Карантински болести и штетници во расадничко производство  
- Регулативи во расадничко производство 

Програма Семепроизводство 
Потпрограма Производство на семенски материјал од поледелски и градинарски култури  

- Заштита на растенијата од болести, штетници и плевели  во семепроизводството  
Програма Одржливо земјоделство 
Потпрограма Интегрално производство 

- Интегрална заштита на растенијата од болести, штетници и плевели  
Потпрограма Органско производство 

- Заштита на растенијата од болести, штетници и плевели во органското земјоделство 
Останати научни и стручни активности 



2015. – сега  
Претседател на Здружение за заштита на растенијата на Р. Македонија 
2014. 
Член на работна група за утврдување на состојбата во Малешевијата со инсектот рутава буба (Tropinota hirta) и 
определување мерки за негово уништување. МЗШВ 
2014. 
Член на работна група за утврдување на состојбата со полски глушец на територија на општина Кривогаштани 
(Прилепски регион). МЗШВ 
2014. 
Член на Уредувачки одбор на научната конференција „Предизвици во модерното земјоделско производство„ 
организирана од УКИМ Земјоделски институт, 11.12.2014, Скопје 
2014. 
Член на Организациски одбор на научната конференција „Предизвици во модерното земјоделско 
производство„ организирана од УКИМ Земјоделски институт, 11.12.2014, Скопје 
2014. 
Член на Меѓународен уредувачки одбор на научната конференција „Предизвици во модерното земјоделско 
производство„ организирана од УКИМ Земјоделски институт, 11.12.2014, Скопје 
2012. – 2014. 
Член на стручен совет од областа на производите за заштита на растенијата. МЗШВ 
Научни и стручни проекти 
Плевелната вегетација како домаќин и извор на вирусни заболувања кај пиперката, УКИМ, 2024 
Мониторинг на житните стеници (Eurygaster spp. и  Aelia spp.) - штетници на квалитетот на пченицата, во 
различни региони во Македонија, Земјоделски институт, 2023 
Корелација помеѓу макро и микроелементите во системот почва – растение, МОН, 2021-2023 
Производни и квалитетни својства на  нови сорти ориз (Oryza sativa L.), регистрирани во Република Македонија, 
УКИМ, 2018 
Изработка на Национална Програмска Стратегија за Оперативна фаза 6 (OP6) 2014-2018 за ГЕФ, Global 
Environmental facility (GEF) Small Grants Programme (SGP) во соработка со United Nations Development Programme 
(UNDP), 2015-2016 



Биолошка контрола на штетни инсекти на градинарски култури во заштитени простори, УКИМ, 2016 
Развој на производството и квалитетот на оризот во Република Македонија, ТИКА, 2013-2014 
Мерки за адаптација во земјоделието во однос на климатските промени, УСАИД Проект, 2012-2015 
Seed dressing (Planterbox treatment) with Trichoderma sp.: Effect on yield in wheat, Koppert B.V., Rotterdam, 
Netherlands, 2012-2013 – апликативен (стручен) проект 
Seed dressing (Planterbox treatment) with Trichoderma sp.: Effect on yield in corn, Koppert B.V., Rotterdam, 
Netherlands, 2013 – апликативен (стручен) проект 
International Joint Master Degree in plant medicine (IPM) “TEMPUS IV”, 2009-2012 
COST Action 862 “Bacterial toxins in Insect Control” 2006-2008 
Регионален проект за поддршка на советодавството во хортикултурата финансиран од Министерството за 
надворешни работи на Италија 2004-2005 
Development of new methods for heavy metals enrichments in water analysis. Ministry of environment and physical 
planning. 2002-2003 
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